bus présentes iitteras inspecturis, quod karissimus fidelis meus Achar-

dus de Maciaco, miles, accepit in feodum ab ecclesia Gluniacensi

mansum de Chanin 2
, mansum de Prato Marini et mansum de Chauves 3

,

et particiarios 4 de Baines et de la Boche Eschavandos 5
, ac partem

suam décime de Sassiaco 6
, et quiquid juris in predictis rébus ha-

bet vel habere aut reclamare potest, et inde fecit homagium vene-
N

rabili patri Stephano, abbati Gluniacensi, et ipse ac heredes sui, qui

predictas possessiones post ipsum tenuerint, abbati Gluniacensi homa-

gium tenentur facere et ejus successoribus abbatibus in perpetuum.

Ego vero confiteor quod dictus Achardus prenominatas possessiones nec

a me nec ab alio tenebat, et, si quid juris in eisdem reclamare pote-

ram, ecclesie Gluniacensi quitto et resigno. In cujus rei testimonium,

ad instanciam ejusdem Achardi, présentes Iitteras ecclesie Cluniacensi

tradidi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini millesimo

ducentesimo tricesimo secundo, mense junii 7
.

[Au dos :) De feudo Achardi militis de Maciaco.

1 Le mot episcopus a été omis ici par

erreur dans E. ; mais il se trouve dans le

titre qui précède l'acte.

2
[D. CJiatin. E. Chanim.]

3
[E. Chatives.]

4 Pour particionarios. Voir Du Cange.
5
D. Et Chalaudois, E. es Chaudois.

6
[D. Chasiaco.]

7 La copie de D. a été collationnée par

Baluze sur l'original à Cluny.
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4618.

CHARTA QUA ARCHIPRESBYTER VIRISETI NOTUM FACIT IIUGONEM DISCALCIATUM
, DOMINUM

DE BUSSERIA, ECCLESI.E CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN VILLIS DE SANCTO PONCIO,

DE MONTE FRANCLE, ET ALIBI LEGAVISSE.

(D*. 5i3.)

i23a, Ego Robertus, archîpresbyter Viriseti, notum facio omnibus prae-
eptembre.

sentes litteras inspecturis, quod anno Domini m. ce. xxxn, in crastinum

Exaltationis Sanctae Crucis, corpore domini Hugonis Discalci 1

, domini

de Russeria, tradito sepulturae, ad audiendam ejus ultimae voluntatis

publicationem
,
ego et plures alii in ecclesia Reatae Mariae Gluniacensis

convenimus; ubi, in presentia mea et aliorum quamplurium, dicti Hu-

gonis ultima voluntas publicata fuit in hune modum : magister Wil-

lermus, presbyter; Joliannes Galeti, Jaquetus, ejus serviens, et Johan-

nes de Sancto Jangulfo , filius Mariée ia Panetere
,
jurati

,
deposuerunt

quod nocte ante proximo praeterita , hoc est nocte dicti festi Exaltationis

Sanctae Crucis, interfuerunt in domo Johannis Galeti, in caméra rétro

ubi dominus Hugo Discaltus laborabat in extremis, tamen adhuc

sanae mentis et compos suae rationis. Qui Hugo inter cetera legata hujus

SU83 ultimae voluntatis -legavit , contulit et quittavit quicquid gardae

,

quicquid juris
,
quicquid rationis, quicquid exactionis habebat, recla-

mabat, aut habere vel reclamare poterat, vel etiam percipere consue-

verat in villa de Sancto Poncio, in villa de Monte Franciae, et in

qualibet alia terra, hominibus, seu rébus pertinentibus ad ecclesiam

Cluniacensem. Addiderunt etiam dicti testes, quod Rernardus Saute-

lisus et Willermus de Russeria, sub uno eodemque praetextu cum ipsis

interfuerunt, et ipsi et illi rogati et vocati venerunt, et hoc ab ore

ipsius Hugonis Discalci audierunt. Huic publicationi mecum inter-

fuerunt venerabilis 0., prior Gluniacensis; magister Symon Sanctae

Mariae
,
magister Cristinus Sancti Marcelli

,
magister Marinus de Opère

,

1

[D. Discakiati, ici et plus loin.]
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capellani; Durannus de Karrella, clericus, et alii quamplures. In cujus

rei testimonium sigiïlum meum prœsentibus litteris duxi apponendum.

4619.

BULLA GREGORII PAP^ IX, PRO REFORMATIONE ORDINIS CLUNIACENSIS.

Gregorius, etc. Behemoth non contentus, etc. (Bull. Clan., p. no, „33,
col. i; Bull. Rom., éd. Taur., t. III, p. 4. 7 5; cf. Auvray. Reg. de Gré- ^ janvier.

goire IX n° io38.)

4620.

EPISTOLA GREGORII PAP.E IX, QUA PRIORES ET CONVENTUS CLUNIACENSIS ORDINIS MONET,
QUATENUS ABBATI ET CONVENTUI CLUNIACENSI IN CERTIS REDDITIBUS PROVIDEANT.

Gregorius, etc. Licet per quedam, etc. (Auvray. Reg. de Grégoire IX, . 2 33,

l^loGo 1

.) 25 janvier.

4621.

LITTER^E ABBATIS CLUNIACENSIS AD CAMERARIUM SUUM IN PICTAVIA, CUI DAT AUCTORI-
TATEM RESIGNATIÔNIS ORRICI, ABBATIS NOVI MONASTERII PICTAVENSIS

, RECIPIEND^.

(D*. i 2 3.)

Venerabili, etc. (Voir la pièce suivante.)
1 233

,

(avant

le 6 février).

4622.

LITTER/E QUIBUS SUBPRIOR NOVI MONASTERII PICTAVENSIS MANDAT ABBATI CLUNIACENSI
ELECTIONEM FULCONIS

, PR^POSITI , IN ABBATEM, LOCO ORRICI.

(D*. 123.)

Sanctissimo patri ac domino Gluniacensi abbati, frater Guido, sub-
prior totusque conventus humilis Novi Monasterii Pictavensis, salutem 6 février

et

1 Dans une autre lettre, en date du du monastère de Cluny. «Eisdem. si
'

4 sePlcmbre -

même jour, Grégoire IX exhorte les prieurs secundum Apostolum , etc.
(
Auvray, Un-

de l'ordre à contribuer à payer les dettes dern , n° 1 06 1 . )

1233 ,

IHPIUUEIIIE RATIOS.» LC.
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et tam debitam quam devotam domino patri obedientiam. Sanctitati

vestrse notum fieri volumus, quod die Dominica post Purificationem

beatœ Virginis Mariœ 1
, una cum domino Orrico, comdam abbate nos-

tro, incapitulo nostro simul convenimus , et G. ,
venerabilis prior Sancti

Eut[r]opii Sanctonensis et camerarius vester in Pictavia, litteras vestras

nobis ex[h]ibuit sub hac forma :

« Venerabili et karissimo fratri nostro G. ,
priori Sancti Eutropii Sanc-

tonensis et chamerario nostro in Pictavia, frater Stephanus, humilis

abbas Gluniacensis, salutem, gratiam et benedictionem. Manclamus vo-

bis, quatinus si venerabilis in Christo et karissimus frater noster Orri-

cus, abbas Sancti Johannis Monasterii Novi Pictavensis, aliqua necessi-

tate compulsus, abbatial suœ voluerit resignare, resignationem illius

recipiatis, dantes illius loci conventui auctoritate nostra 2 eiigendi juxta

tenorem Gluniacensis ecclesiœ privilegiorum , et ita quod inde nullum

praBjudicium fiât ecclesias privilegiorum, et ita quod inde nullum prœ-

judiciumfiat ecclesiaB Cluniacensi. Mandamus etiam vobis quod si ita est,

de redditibus dictae abbatiae dicto abbati competenter et boneste quam-

diu vixerit in necessariis sibi auctoritate nostra provideri faciatis. »

Quarum litterarum auctoritate prœdictus abbas noster maxima ne-

cessitate compulsus, et inpotentia sui corporis exigente, propria volun-

tate in prœsentia vestri camerarii jamdicti administrationi ecclesiœ suœ

resignavit. Quo facto, nobis data a camerario vestro licentia eiigendi,

in septem fratres nostros bonœ vitae et oppinionis vota nostra unani-

miter transtulimus, qui jurati ecclesiae nostrae de pastore idoneo provi-

derint secundum quod eis secundum Deum videbitur expedire, et

nos omnes fidem dedimus, volentes dare pacem ecclesiœ, quod elec-

tionem ab illis factam ratam et firmam sine reclamatione aliqua habe-

remus. Cum vero postmodum illi septem de electione tractassent, in

venerabilem fratrem nostrum Fulconem, prœpositum ecclesiœ nostrœ,

unanimiter consenserunt, et eumdem in pastorem ecclesise nostra; ele-

gerunt. Quam electionem nos omnes unanimiter approbavimus et ap-

1 6 février 12 33. — 2 Suppl. licentiam.
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probamus. Unde sanctitati vestrœ in quantum possumus supplicamus

humiliter et dévote
,
quatinus praedictum electum nostrum bonum virum

et honestum
,
quem vobis per karissimos in Christo fratres Guillermum

,

armarium, et J. , cellerarium ecclesiœ nostrœ, et per patentes litteras

prœsentamus, recipiatis liberaliter et bénigne, et electionem illius,